GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.09.2022 bis 31.08.2023

Stiftung Gesellschaft macht Schule
gemeinniitzige GmbH

1. Umsatzerlése
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage

a) Ertrage aus dem Abgang von Gegen-
stdnden des Anlagevermégens und aus
Zuschreibungen zu Gegenstanden des
Anlagevermégens

b) Ertrage aus der Auflésung von Ruckstel-
lungen

c) ubrige sonstige betriebliche Ertrage

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fur bezogene Leistungen

5. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und flr Unterstlitzung

- davon fur Altersversorgung
Euro 5.432,00 (Euro 3.298,00)

6. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermoégensgegenstande
des Anlagevermogens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche Aufwendungen
Raumkosten

Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
Reparaturen und Instandhaltungen
Werbe- und Reisekosten

verschiedene betriebliche Kosten

Verluste aus dem Abgang von Gegen-
stédnden des Anlagevermogens

- O O O T O
R N N =

8. Ergebnis nach Steuern

9. Jahresiiberschuss

Euro

0,00

22,30

7.131,37

451.770,44

107.765,75

48.028,43
3.134,20
9.675,94

43.939,62

46.809,08

492,00

Seite 6

Geschéaftsjahr Vorjahr
Euro Euro
1.101.266,82 998.308,00
1.101.266,82 998.308,00
5.400,00

0,00

23.180,64

7.153,67 28.580,64
240.562,88 274.403,62
426.237,58

90.417,04

559.536,19 516.654,62
6.668,46 14.464,18
44.426,68

3.114,05

3.976,79

16.831,24

95.843,70

1.229,08

152.079,27 165.421,54
149.573,69 55.944,68
149.573,69 55.944,68




