Stiftung Gesellschaft macht Schule gemeinnützige GmbH

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1. Umsatzerlöse		1.101.266,82	998.308,00
2. Gesamtleistung		1.101.266,82	998.308,00
 3. sonstige betriebliche Erträge a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Gegenständen des Anlagevermögens b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen c) übrige sonstige betriebliche Erträge 	0,00 22,30 7.131,37	7.153,67	5.400,00 0,00 23.180,64 28.580,64
Materialaufwand a) Aufwendungen für bezogene Leistungen		240.562,88	274.403,62
 5. Personalaufwand a) Löhne und Gehälter b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung - davon für Altersversorgung Euro 5.432,00 (Euro 3.298,00) 	451.770,44 107.765,75		426.237,58 90.417,04
Euro 0.402,00 (Euro 0.200,00)		559.536,19	516.654,62
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		6.668,46	14.464,18
 7. sonstige betriebliche Aufwendungen a) Raumkosten b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben c) Reparaturen und Instandhaltungen d) Werbe- und Reisekosten e) verschiedene betriebliche Kosten f) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens 	48.028,43 3.134,20 9.675,94 43.939,62 46.809,08	152.079,27	44.426,68 3.114,05 3.976,79 16.831,24 95.843,70 1.229,08 165.421,54
8. Ergebnis nach Steuern		149.573,69	55.944,68
9. Jahresüberschuss		149.573,69	55.944,68